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BR.0012.2.1.2025 

PROTOKÓŁ nr 1/2025 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy w Chojnicach w dniu 5 marca 2025 r. 

w godz. 9:30 - 10:00 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Pan Robert Piesik powitał 

członków ww. komisji oraz pozostałe osoby biorące udział w posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził quorum, pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad. 

(Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

Ad. 2. Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Rozpatrzenie wniosków R. P. i P.P. w sprawie: zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z podatku od nieruchomości i podatku rolnego.   

5. Sprawy bieżące.   

6. Zakończenie.  

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty 

- jednogłośnie - 5 głosami „za” 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Pan Robert Piesik poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu 

nr 1/2024 z dn. 12 września 2024 r. bez odczytania. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy w Chojnicach z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

- jednogłośnie - 5 głosami „za” 
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Ad. 4. Rozpatrzenie wniosków R. P. i P.P. w sprawie: zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia z podatku od nieruchomości i podatku rolnego.  

Przewodniczący Radny Robert Piesik -  który projekt uchwały pierwszy? Pierwsze pytanie, bo 

te dwa wnioski, które tutaj wpłynęły do nas na komisję dotyczą tego samego Wnioskodawcy? 

Czy zapoznaliście się z tym wnioskiem, bo jest dosyć obszerny?  Zaświadczenie                                      

o niepełnosprawności itd. Jak uważacie? Czytamy to wszystko? Czy wystarczy, jak Pani 

Dyrektor i Skarbnik przedstawi?  

Radny Sylwester Knyba – wystarczy jak Pani Dyrektor i Pani Skarbnik przedstawią.  

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska - niektóre sprawy się 

ciągną parę lat... Już dwa lata temu, podczas zeszłej kadencji Rady Gminy, komisja pochylała  

się nad skargami związanymi z odmową dofinansowania na przydomową oczyszczalnię 

ścieków i również były skargi na udzielanie informacji publicznej. Również była skarga do 

Sądu Administracyjnego, aby Sąd Administracyjny uchylił uchwałę rady gminy dotyczącą  

dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków.   

Przewodniczący Radny Robert Piesik - czy Wnioskodawca wcześniej ubiegał się                                 

o zwolnienie?  

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska – nie. Teraz mamy wniosek           

o zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok bieżący, czyli 2025, 

w związku z wielodzietnością oraz długotrwałą chorobą w rodzinie. Teraz, drodzy radni, jest 

możliwość zwolnienia opłaty dla rodzin wielodzietnych, ale tutaj u nas w gminie, taka 

uchwała nie została ujęta, mamy zwolnienia tylko i wyłącznie od posiadania kompostownika. 

Dlaczego nie mamy ujęte tego zwolnienia dla rodzin wielodzietnych z uwagi na to, że do 

rodzin, ale nie tylko dla rodzin wielodzietnych zapewniamy darmowe posiłki w szkołach, które 

kosztują nas tysiąc złotych na jedno dziecko. W zeszłym roku koszty te wynosiły ponad                         

2 miliony złotych. Jeszcze mogę dodać, że w zeszłym roku, podobnie jak 2 lata wcześniej do 

gospodarki odpadami w 2023 roku była dopłata ponad 220 tysięcy złotych, a w 2024 roku 

ponad 780 tysięcy złotych.   

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – trzeba zwrócić uwagę, 

że Rada Gminy nie może uchwalać uchwał dla osób jednostkowych.  W tym momencie mamy 
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40 złotych, w momencie zmiany uchwał i wprowadzenia ewentualnych zwolnień trzeba 

byłoby  zmienić stawki na wyższe. Opłata za odpady komunalne od przyszłego roku będzie 

uzależniona najprawdopodobniej od zużycia wody.  Każda zniżka, każda ulga wiąże się ze 

zmianą w budżecie.  

Radna Kamila Mamczarek – mam tylko pytanie, czy wiemy, ile osób w gminie ma Kartę Dużej 

Rodziny? To jest istotna informacja, jeżeli miałaby wejść taka ulga.  

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – nie, tego nie wiem.   

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska –  wielodzietna rodzina to 

ta, w której jest ponad trójka dzieci w rodzinie. Dosyć dużo tych osób będzie.  

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska - wprowadzenie takiej 

obniżki spowoduje podwyżkę opłaty dla pozostałych. Śmieci de facto będą i de facto trzeba 

będzie zapłacić za odbiór, za zagospodarowanie. Albo gmina będzie dofinansowywała, 

dokładała z budżetu pieniędzy ….  

Radna Kamila Mamczarek - przepraszam, że wejdę w słowo. Ja myślę, że niestety te opłaty                 

z roku na rok będą rosnąć. Więc tak czy siak, one będą rosnąć. Prawda jest taka, że tam po 

wsypaniu do tego worka jest bardzo dużo pieniędzy, więc my tutaj się kręcimy tylko  

odnośnie śmieci, ale prawda jest taka, że być może gmina będzie musiała zrezygnować                           

z czegoś innego, żeby zrezygnować z dopłaty do śmieci. Na przykład z budowy jakiejś drogi na 

przykład. Mamy dużo innych programów, więc to niekoniecznie muszą być rodziny 

wielodzietne.   

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – budżet jaki jest, taki 

jest w gminie. Tak jak Pani słusznie zauważyła, w każdym kolejnym roku zwiększą się koszty. 

Myślę, że za 3 lat koszty znowu pójdą do góry. Każda udzielona ulga wiąże się z tym, że 

zrezygnujemy z czegoś, kosztem podwyższenia opłat, żeby to się zbilansowało. Matematyka 

jest prosta, jakie koszty taka stawka. Z drugiej strony, myślimy też, że otwarcie dla rodzin 

wielodzietnych, to też w tym momencie otworzy furtkę dla wszystkich pozostałych grup, 

które mogą otrzymać jakieś ulgi, na przykład osoby starsze. Tutaj też jak to jest słusznie 

zauważone, gmina pomaga też mieszkańcom.  
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Przewodniczący Radny Robert Piesik -  w uzasadnieniu jest wszystko rozłożone na czynniki 

pierwsze. Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada 

Gminy w drodze uchwały, może zwalniać w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli  nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,                  

w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których  dochód nie przekracza kwoty 

uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  lub rodziny wielodzietne.  

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska – możemy zwolnić rodziny 

wielodzietne, a także osoby, które są uprawnione do pobierania świadczeń pieniężnych                   

z pomocy społecznej. Jeżeli jest to osoba samotna, to jest wtedy kwota…   

Przewodniczący Radny Robert Piesik -  ale tej uchwały jeszcze nie ma?   

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska – uchwały jeszcze nie ma. 

Jest możliwość, ale tego nie ma.   

Radny Pan Sylwester Knyba - przepraszam uprzejmie, ale wielodzietność i posiadanie Karty 

Dużej Rodziny nie jest przyczyną do zwolnienia z jakichkolwiek opłat.  

Radna Kamila Mamczarek – tak, to prawda. Chodzi mi też o budynki, w których nie mamy             

w ogóle możliwości kompostowania, a zatem wprowadzenia ulgi.   

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – od 2021 roku weszło  

dofinansowanie na zniżkę.   

Przewodniczący Radny Robert Piesik -  może to jest jakiś pomysł, żeby zrobić to w podatku 

mieszkaniowym, tak?   

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – tego nie wiem. Nie 

jestem w tym temacie kompetentny, żeby się wypowiadać.  

Przewodniczący Radny Robert Piesik -  z racji upływającego czasu, czy do projektu tej 

uchwały, która jednoznacznie odrzuca tą możliwość dla tych Państwa, ze względu na to, że 

nie ma tej uchwały, na podstawie której moglibyśmy tą ulgę wprowadzić, czy zwolnić z tego 

podatku. Co o tym myślicie? Znaczy, w tym momencie, nie możemy, bo nie mamy narzędzi 

prawnych, tak? A kwestia czy takowe ulgi powinny być dla tych rodzin, tak jak Radna Kamila 
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powiedziała, to Karta Dużej Rodziny mogłaby być podstawą do wprowadzenia ulgi. 

Musielibyśmy sprawdzić, ile takich kart w gminie mogłoby być wydanych.  

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska –  corocznie te dane będą się 

zmieniać.   

Przewodniczący Radny Robert Piesik -  należy pamiętać, że w pewien sposób zaburzy nam to 

bilans wydatków.   

Radna Pani Kamila Mamczarek – możemy opierać się na tym ile dzieci jest przyjmowanych 

do szkoły.  

Radny Pan Sylwester Knyba – mamy świadczenia 800+ na jedno dziecko. Jest to jednostkowy 

przypadek, do tej pory nie spotkaliśmy się wcześniej z taką sytuacją. To jest sytuacja 

jednostkowa, przepisy prawa stanowią tak, że na chwilę obecną nie możemy.   

Radna Pani Kamila Mamczarek – pytanie o tą drugą uchwałę, czyli o osoby, których dochód 

nie przekracza, kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń społecznych? Jeżeli tutaj 

jest taka duża kontrowersja z KDR?  

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska – osoba samotnie 

gospodarująca, której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego dla osoby 

samotnej (1010 zł), ale miesięczna kwota tego zasiłku nie może być wyższa niż kwota 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie (823 zł). Jako Wydział na chwilę obecną nie 

mamy wiedzy ile takich osób uprawnionych by było. Musimy wiedzieć, że w pewnym 

momencie będziemy musieli dopłacić. Dane będą się zmieniały, bo na przykład ludzie 

zarabiają różnie w różnym okresie czasu.  

Radna Pani Kamila Mamczarek – jak to jest z budynkami, które są zamieszkiwane jedynie                

w okresie letnim?  

Pan Ireneusz Kierszk Inspektor w Wydziale Rolnictwa i Środowiska – jest dużo budynków, na 

które jest składana deklaracja od na przykład marca do na przykład października.   

Pani Anna Michalak Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska – zależy czy budynek jest 

zgłoszony jako mieszkalny, czy letniskowy.  
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Przewodniczący Radny Robert Piesik – dobrze, czyli wracając do projektu uchwały jesteśmy 

w jakiś sposób prawnie zblokowani, więc tutaj nie widzę za bardzo, żebyśmy mogli dać inną 

odpowiedź niż ta, która jest przygotowana. Co nie zmienia faktu tego, że jeżeli te pytania się 

pojawią i pomysł, no to tutaj można by pójść dalej i zorientować się w temacie. W KDR, czy 

też osób z tym świadczeniem poniżej tego progu określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. Ale póki co dzisiaj, skupiamy się na czym się skupiamy, tak? Czy są jeszcze jakieś 

pytania?   

Radna Pani Kamila Mamczarek – ja tylko chciałam powiedzieć, że uważam, że powinniśmy 

teraz całe uchwały napisać i nad nimi zagłosować, żeby sprawa była jasna. Takie jest moje 

zdanie w tym temacie.  

Przewodniczący Radny Robert Piesik –  możemy sprawę omówić na wspólnym posiedzeniu 

komisji, które rozpocznie się za chwilę.   

Radna Pani Kamila Mamczarek – jeszcze tylko powiem a propos, bo rozumiem, że będziemy 

głosować ….  

Przewodniczący Radny Robert Piesik –   to jest opinia Rady Gminy, tak? My może 

przegłosujemy tutaj, czy w tej wersji odpowiadamy.   

Radna Pani Kamila Mamczarek – ja też pytam w kontekście sesji, która będzie w piątek. Czy 

to będzie na sesji w piątek?   

Pani Agnieszka Klunder Inspektor w Biurze Rady - to nie było przesłane do wszystkich 

radnych, to nie jest w porządku obrad. To Komisja ustala. 

Radna Pani Kamila Mamczarek – nie, tylko pytam, ponieważ robimy zwolnienie de mnimis 

dla przedsiębiorców, a tu będziemy odrzucać wniosek składany przez rodzinę wielodzietną          

z niepełnosprawnym z dzieckiem. Więc jak ja tak po prostu otworzyłam sobie te dwa maile  

i sobie je zestawiłam, widzę... 

Przewodniczący Radny Robert Piesik –  jest to temat do rozwinięcia, jak wszyscy radni będą 

obecni. Zostawiamy tą odpowiedź w tej wersji? Czy nie zostawiamy?  

Radna Pani Kamila Mamczarek – trochę zmieniłabym detale, ale nie będę już teraz zmieniać.  
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Przewodniczący Radny Robert Piesik –  dobrze, to jeszcze przegłosujmy. Kto jest za? Kto jest 

przeciwny? Kto się wstrzymał? Dobrze. Projekt uchwały przyjęty jednogłośnie                                      

z uwzględnieniem słów, które tutaj padły.  

– jednogłośnie – 5 głosami „za” 

Przewodniczący Radny Robert Piesik – mamy do omówienia drugi temat, również dotyczący 

tych Państwa. Proszę Panią Skarbnik o zabranie głosu.  

Skarbnik Pani Iwona Lewandowska – druga sytuacja, wniosek jest odmienny, bo nie ma 

możliwości zwolnienia z podatku od nieruchomości i podatku rolnego z tytułu 

wielodzietności. Tutaj  przepisy ustawy nie przewidują takich zwolnień. W uzasadnieniu do 

projektu uchwały jest zawarte, że Rada Gminy nie posiada uprawnień w zakresie 

wprowadzania zwolnień danego podmiotu w uwagi na wielodzietność oraz długotrwałą 

chorobę. Byłoby to zwolnienie podmiotowe. Nie ma takiej możliwości. Rada Gminy, zgodnie   

z artykułem 7 ust. 3 ustawy o podatkach i podatkach lokalnych, może jedynie wprowadzić 

określone zwolnienia przedmiotowe. Wprowadzone zwolnienia muszą być wyraźnie 

uzasadnione w świetle określonych zjawisk społeczno-gospodarczych. Mieliśmy taką sytuację, 

jak panował COVID i wtedy było takie zwolnienie przedmiotowe. Tak samo jeżeli chodzi               

o podatek rolny, bo tu Państwo mają też podatek rolny, nie ma możliwości wprowadzenia 

zwolnienia podmiotowego tym przypadku w drodze uchwały, jakby zwolnienie podmiotowe 

nie może zostać stosowane.  

Przewodniczący Radny Robert Piesik –  czy Państwo mogą jeszcze złożyć jakieś dokumenty, 

przedstawić je i starać się na przykład o umorzenie?  

Skarbnik Pani Iwona Lewandowska – mogliby. Wniosek o umorzenie, jeśli mieliby zaległości, 

w związku ze swoją sytuacją materialną, ale muszą też przedstawić, udokumentować, jakie 

mają dochody, jakie mają wydatki w miesiącu, tak? I wtedy Wójt rozpatruje indywidualnie 

taką decyzję.  Ale wtedy już pracownik odpowiedzialny za to wszystko kieruje tym i mówi, co 

należy złożyć. I takie sytuacje są indywidualnie rozpatrywane.   

Radna Pani Kamila Mamczarek - czy można im również to napisać? Żeby taką informację 

uzyskali.   
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Protokołowała 

Robert Piesik 

Skarbnik Pani Iwona Lewandowska – uchwała musi być przesłana do tego Państwa. Pan 

Przewodniczący będzie przesyłał i można zawrzeć informację, że jest inna droga.   

Przewodniczący Pan Robert Piesik - informację, że jest taka możliwość, ale muszą wykazać 

pewne rzeczy.   

Skarbnik Pani Iwona Lewandowska – tak, muszą przedstawić dokumenty i wszystko 

przedstawić.   

Przewodniczący Pan Robert Piesik - czy są jakieś pytania? Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

nie ma wiele posiedzeń. Jednak trafiają do nas sprawy kluczowe. Niektóre sprawy, ze 

względów formalnych i prawnych są zamknięte. Nie możemy czegoś zmienić. To jest 

niezgodne po prostu z przepisami. Jeżeli nie ma pytań to przechodzimy do głosowania. Kto              

z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?  

– jednogłośnie – 5 głosami „za” 

Ad. 4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Pan Robert Piesik – czy są jakieś pytania? Skoro nie to przechodzimy do 

ostatniego punktu porządku obrad. 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął obrady posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

      Agnieszka Klunder 


